
Wunsiedel, 18.12.2023

Cykloregion česko – bavorské lázně
„Projekt nejen pro cyklisty“





landkreis-wunsiedel.de 3

2016 - 2019

Myšlenka vznikla...

• Cestovní ruch a lázeňství

Značka „Cykloregion bavorsko-české lázně“ vznikla v rámci projektu Clara3. Jejím 
cílem bylo představit „Cykloregion bavorsko-české lázně" jako region, který 

jedinečným způsobem spojuje cykloturistiku, lázeňskou turistiku a geoturistiku. 



landkreis-wunsiedel.de 4

Landing Page Brožura Odborný posudek



Wunsiedel, 18.12.2023

Cestovní ruch - Marketing

Cílem je vytvořit dlouhodobě udržitelnou strukturu 
provozovatelů pro „Cykloregion bavorsko-české lázně“.

Přes společný Networking bychom měli položit základy 
pro budoucí spolupráci.



landkreis-wunsiedel.de 7

• Social Media



landkreis-wunsiedel.de 8

• Homepage
Na jeden klik zobrazit všechny cyklotrasy

Nejde jen o stránku, ale o interaktivní modul...

Promovideo

Ukázat Highlighty

Databanka

Automatické 
propisování 
dat

• www.radregion-bayern-
boehmen.de

• www.cykloregion-cesko-bavorske-
lazne.cz

http://www.radregion-bayern-boehmen.de/
http://www.radregion-bayern-boehmen.de/
http://www.cykloregion-cesko-bavorske-lazne.cz/
http://www.cykloregion-cesko-bavorske-lazne.cz/


Wunsiedel, 18.12.2023

Mobilita

Pro přeshraniční mobilitu si klademe za 
cíl vypracování strategie, kde a pomocí
jakých opatření lze zlepšit dopravní 
spojení mezi oběma zeměmi.



landkreis-wunsiedel.de 12

• Vlaková doprava

• Cyklobusy

• EgroNet Ticket



Wunsiedel, 18.12.2023

Domov a Identita

Ve formátech participace by skupiny aktérů měly mít příležitost identifikovat
společné kotvy, na základě kterých již existuje nebo se může rozvíjet pocit
domova. Možnost zapojit se do rozsáhlého participačního procesu s nápady a 
projekty v rozvoji cyklistické a lázeňské turistiky v domovském regionu podporuje
pocit sounáležitosti a posiluje regionální identitu. Z dlouhodobého hlediska by se 
měl postoj měnit směrem k trvale pozitivnímu, společnému ukotvení identity.



landkreis-wunsiedel.de 16

• Den cyklostezky Ohře

• Sommer Lounge

• Cyklovýlet

• Tématický pavilon

• Hlavní cena do tomboly



landkreis-wunsiedel.de 19

Další kroky

• Identifikace akcí nezávislých na projektu (např. dnů otevřených dveří), na 

kterých lze propagovat myšlenku cyklistického regionu Bavorsko - Čechy; 

shrnutí příslušných příležitostí v ročním plánu na rok 2024. 

• Zapojení poskytovatelů ubytování, restaurací, lázní a služeb cestovního ruchu

do kampaně. 

• Realizace 2 seminářů pro občany

• Setkání pracovních skupin (červen 2024)



Landratsamt Wunsiedel i. Fichtelgebirge

T: +49 9232 80 - 0
F: +49 9232 80 - 555

info@landkreis-wunsiedel.de
www.landkreis-wunsiedel.de

Jean-Paul-Straße 9
95632 Wunsiedel

Děkuji za vaši pozornost...

Ing. Petr Červený

Vedoucí projektu

Cykloregion Bavorsko-české lázně


	Snímek 1: Cykloregion česko – bavorské lázně „Projekt nejen pro cyklisty“ 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 6: Cestovní ruch - Marketing
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 10: Mobilita
	Snímek 12
	Snímek 14: Domov a Identita
	Snímek 16
	Snímek 19
	Snímek 20: Děkuji za vaši pozornost...

